

شورای عتف باید مغز متفکر و پیشران توسعه کشور

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: شورای عتف باید مغز متفکر و پیشران توسعه کشور باشد. به گزارش مهر، محمدرضا عارف در جلسه «شورای عتف» با انتقاد از عدم توجه به سند چشم‌انداز در حوزه علوم، تحقیقات و فناوری کشور گفت: در اوایل دهه هشتاد، به برنامه سوم توسعه که عملاً برنامه اصلاح ساختار بود، پرداخته شد. در آن زمان یکی از بخش‌های بسیار موفق در دو دهه گذشته، بخش آموزش عالی بود که از حدود ۱۷۰ هزار دانشجو در اوایل انقلاب به بیش از ۳ میلیون دانشجو رسیده و باوجود مشکلات فراوان، دوره‌های تحصیلات تکمیلی هم راه افتاده بود، همچنین پژوهش و ارتباط صنعت و دانشگاه به وضعیت قابل‌قبولی رسیده بود. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه افزود: در این دوران، ضرورت سامان جدیدی در این حوزه احساس شد و اصلاح ساختار یا قانون تأسیس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دستور کار قرار گرفت که کار بسیار پیچیده و سختی بود که چالش‌هایی با مراکزِی دیگر مانند شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی ایجاد کرد. عارف افزود: در داخل دولت نیز برخی مخالفت‌های جدی با قانون تصویب شده به وجود آمده بود که خوشبختانه با نگاه مثبتی که به توان‌بخش آموزش عالی در توسعه کشور در دید بزرگان، مجلس و شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی وجود داشته، به سند خوبی ما نگاه به سی‌سال آینده رسیدیم. مزیتی که بیش از همه به آن توجه داشتیم منابع انسانی بود و عملکرد آموزش عالی که می‌توانستیم از طریق آن به رشد و توسعه علم و مشارکت در جوامع علمی برسیم، بر اساس سند چشم‌انداز نگاه ما این بود که باید جایگاه اول منطقه در توسعه علم را داشته باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اکنون زمان آن است که یک ارزیابی جدی درباره شورای عتف صورت گیرد، درحالی‌که در طی این چند دهه نقدی از عملکرد شورا ندیده‌ایم. عارف افزود: قرار بود در ۱۴۰۴ جایگاه اول علمی در جنوب غرب آسیا را داشته باشیم، در منطقه‌ای که ۲۳ کشور و از جمله رژیم غاصب صهیونیستی که تمام توان آمریکا و اروپا در پشت اوست حضور دارند و ما باید از همه آنهاپیشی می‌گیرفتیم؛ اما اگر شاخص‌ها را نگاه کنیم می‌بینیم که در تولید مقاله در ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵ قرار داشتیم و در ۲۰۲۴ به رتبه ۱۶ و از رتبه اول منطقه به رتبه دوم رسیدهایم. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: بنا بود دانشگاهی در ۱۰۰ دانشگاه اول دنیا داشته باشیم؛ اما اکنون در ۳۰۰ دانشگاه اول هم حضور نداریم و بهترین رتبه ما ۳۳۴ است. عارف در ادامه گفت: در حوزه «های‌تک» در ۲۰۲۳ رتبه ۶۳ را داشتیم و در سال بعد به رتبه ۶۴ و در منطقه به رتبه هفتم رسیدهایم و در شاخص فناوری و نوآوری در ۲۰۲۲ رتبه ۷۵ و در ۲۰۲۴ رتبه ۷۹ در آموزش در ۲۰۲۲ رتبه ۷۱ و در ۲۰۲۴ به رتبه ۸۱ رسیدهایم و حال سؤال این است که اگر این شورای‌عالی نمی‌بود، کجا بودیم، به‌عنوان حامی که شورای عتف در ارتقا امور دانشگاه به‌عنوان هادی و مسئول علم و فناوری چه‌کار کرده است؟ معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: در حوزه «هج‌مَهرتِ نخِنگان» می‌بینیم که جوانان برجسته و نخیه کشور با زحمت اساتید و پیش‌رشن آنها علم یاد می‌گیرند؛ اما در فارغ‌التحصیلی رها شده و در هفت‌خوان چندین سبده و پژمرده می‌شوند، چقدر شورای عتف که مسئولیت تولید علم و فناوری را دارد به این مسائل پرداخته است؟ آیا تنها صرف تشکیل چند کارگروه و تولید چند مقاله یعنی اینکه به وظیفه‌مان عمل کرده‌ایم؟ عارف افزود: ما‌موریت این شورا، تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری برای پنج دهه آینده است. امروز کشور ما بیش از هر زمانی نیاز به یک شورای برجسته ملی دارد. او افزود: ما باید بدانیم چقدر به نکاتی که مقام معظم رهبری تأکید دارند توجه می‌کنیم، به‌عنوان نمونه، با موافقت مقام معظم رهبری، «سندوق حمایت از پژوهشگران» و «بنیاد نخِنگان» تأسیس شدند؛ اما آنها هم در مسیر مدنظر ایشان حرکت نکردند، بنیاد نخِنگان که وظیفه‌اش کشف استعدادها در دوفردادترین روستاهای کشور و شکوفا کردن این استعدادهاست، تنها به حمایت از نخِنگان شاگرداول پرداخته است. عارف گفت: ما آن‌قدر درگیر تسکِیلات، آیین‌نامه نویسی، جلسات فرمایشی و تشکیل کمیته‌ها شده‌ایم که شورای عتف به‌جای آنکه مغز متفکر و پیشران توسعه کشور باشد، به‌گوید که کشور چگونه باید اداره شود، اولویت‌ها چیست و کشور را در برابر همه حوادث و آسیب‌ها «بیمه علمی» کند به موضوعات دیگری پرداخته است. عارف با انتقاد از دخالت‌هایی که در امور داخلی دانشگاه‌های کشور می‌شود، گفت: این دخالت‌ها از سوی نهادهایی که علی‌الاصول ربطی به دانشگاه‌ناشته‌اند، در ۴۰ سال گذشته بسیار صورت‌گرفته است، به‌جایی آنکه صافخانه و صمیمانه، مسائل را حل کنیم آنها را سیاسی کرد‌ایم و مشخص است که در فضای سیاسی هم نمی‌شود تصمیم‌گیری کرد. متأسفانه می‌بینیم که درباره انتخاب یک فرد به‌عنوان مدیر‌گروه، دعوا می‌شود از بیرون پیام می‌دهند که شما نمی‌توانید او را انتخاب کنید، فرد دیگری باید بیاید، این‌ها چالش‌هایی است که ربطی به‌نظام ندارد، این در حالی است که کوچک‌ترین مسئله را به بزرگان ربط می‌دهند.

دوشنبه ۵۳ دی ۱۴۰۳ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۰۷۰

رویداد

رهبر انقلاب:

ملت ایران مزدوران آمریکا را لگدمال می‌کند



عکس: Leader

هم روزی بخواهد اقدامی کند احتیاجی به نیروی نیابتی ندارد، افزودند مردان مؤمن و شرافتمند در یمن، عراق، لبنان، فلسطین و آن‌شاهله در آینده نزدیک در سوریه، در حال مبارزه با ظلم و جانیت‌وزریم‌منحوس و تحمیلی صهیونیستی هستند،جمهوری اسلامی نیز مبارزه می‌کند و به خواست پروردگار این رژیم را از منطقه ازاله خواهیم کرد. ایشان این سخنان را به ابعاد بیان سیاسی بلکه حقایقی ملموس و تجربه‌شده خواندند و با اشاره به سرآوردن مجموعه قوی و پولادین و شرافتمند حزب‌الله از دل اغتشاشات و جنگ‌های داخلی دهه ۶۰ لبنان عا خاطرنشان کردند: از دل آن تهدیدها و ناامنی‌ها، فرصت بزرگی همچون حزب‌الله لبنان سربرآورد و اتفاقاتی همچون شهادت بزرگان آن همچون سیدعباس موسوی نیز تنها آن را ضعیف نکرد؛ بلکه قوی‌تر کرد و امروز و فردای مقاومت نیز همین‌گونه خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ایجاد فرصت‌ها از دل تهدیدها در هر گرو هوشیاری، احساس مسئولیت و عمل به وظایف دانستند و با تأکید بر اینکه فردای منطقه از امروز آن بهتر خواهد بود، گفتند: پیش‌بینی می‌کنیم جمع‌ومعای قوی و شرافتمند در سوریه نیز سربرآورد چرا که امروز جوانان سوری چیزی برای از دست‌دافن

کشیدما آن‌توانستید حتی یکی از اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس را نابود و اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ آیا باوجود به‌شهادت‌رساندن شخصیتی عظیم همچون سید حسن نصرالله، توانستید حزب‌الله لبنان را از بین ببرید؟ رهبر انقلاب، مقاومت در منطقه‌اعم از حزب‌الله، حماس و جهاد اسلامی را رزنده و بالنده خواندند و خطاب به صهیونیست‌ها گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید بلکه شکست خورده‌اید.ایشان پیش‌روی صهیونیست‌ها در خاک سوریه و اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها خواندندو گفتند:این حرکت بدون مانع، پیروزی نیست البته بدون تردید جوانان غیور و شجاع سوری شما را از آنجا بیرون خواهند کرد.نکته سوم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره تحولات منطقه، ناظر به جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای از دست‌دادن نیروهای نیابتی در منطقه بود.ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی نیروی نیابتی ندارد گفتند: یمن، حزب‌الله، حماس و حزب‌الله لبنان چون یابمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها را به میدان مقاومت آورده است، نه اینکه نیابتی از سمت ما داشته باشند.رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی اگر

فضای سبز اصفهان در تقلا ی آب



کمتر از نصف نیاز آبی فضای سبز شهر را در اختیار داشتیم، بنابراین مجبور بودیم این مقدار محدود آب را به‌خوبی مدیریت کنیم. همچنین برای کاهش تبخیر و استفاده بهینه از منابع آبی، آبیاری‌ها را به‌صورت شبانه انجام دادیم تا میزان تبخیر از سطح باغچه‌ها را کاهش دهیم، همچنین سعی کردیم سیستم‌های آبیاری تحت‌فشار را تا حد امکان ارتقا دهیم و تمام فضاهای سبز جوان و در حال توسعه را با استفاده از این سیستم‌های آبیاری،کنیم.مدیرعامل سازمان پارک‌هاوقضای سبز شهرداری اصفهان اعلام کرده است در بخش‌هایی از شهر که درختان قدیمی و ارزشمندی همچون چنارهای ۱۰۰ ساله خیابان‌های عباس‌آباد،فردوسی ومطهری قرار دارند،نمی‌توانیم با سیستم‌های آبیاری جدید استفاده کنیم، زیرا این درختان به آبیاری سنتی عادت کرده‌اند و نیاز به مراقبت‌های ویژه دارند؛ او این‌رو این قسمت‌ها را با روش‌های ویژه‌تری نسبت به سایر بخش‌های فضای سبز مدیریت می‌کنیم.

اما حق‌شناس به این نکته نیز اشاره کرد یکی از اقدامات مهم شهرداری اصفهان در سال‌های اخیر، استفاده از پساب تصفیه‌شده برای آبیاری فضای سبز موفق ش‌دیم حدود ۹ میلیون مترمکعب نیاز آبی شهر را از این طریق تأمین کنیم به گامی مهم در مدیریت منابع آبی شهر محسوب می‌شود. به گفته مجتبی حق‌شناس سال جاری تاکنون بسیار گرمی داشتیم و علاوه بر افزایش دما، با کاهش رطوبت نسبی هوا نیز مواجه بودیم؛ از سوی دیگر به دلیل محدودیت منابع آبی، نتوانستیم نیاز آبی درختان را به‌طور کامل تأمین کنیم و تنها

حقوق افراد مستقل از جنسیت‌ها حفظ شود

اگر این باور را بپذیریم خیلی از مشکلات حل می‌شود. اگر مشکلی پیش‌آمده به رفتار ما با جامعه و گروه‌های مختلف بوده است، وظیفه ما پیاده‌سازی حق در جامعه است. پیامبران آمدند تا حق را با جامعه ایفا کنند. فرقی نمی‌کند زن یا مرد ترک یا عرب باشد. اگر این را باور کنیم نوع برخوردمان با جوانان را بر اساس حق تنظیم می‌کنیم. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: اگر نسل جدید حق می‌گوید حق با آن است و ما باید خودمان را با حق تطبیق دهیم، قرآن می‌گوید چه کسی ظالم‌تر است از این که به خدا دروغ بگوید یا اگر حرف درست را آورند آن را ن‌تکذیب کند. کسی که حرف درست را بپذیرد متقی است. او یادآور شد: من ۳۰ سال در رسته خود استاد تمام هستم و تجربه دارم. می‌روشی ارائه می‌دهم؛ اما شواهد نشان می‌دهد روشی دیگر بهتر است. حق نثار مردم را با خود اصرار نمی‌کنم. حرف درست و حق را پذیرفتن را باید یاد بگیریم. حرف درست را بپذیریم، اگر حرف درست را بپذیریم اختلاف و دعوا وجود ندارد. اختلاف جایی شکل می‌گیرد که من دلم نمی‌خواهد به حقوق طرف مقابل احترام بگذارم. او افزود: حق را اگر در جامعه به‌عنوان یک شاخص زندگی و گفت‌وگو داشته باشیم، می‌توانیم به حقوق جنسیت‌ها، انسان‌ها، قومیت‌ها احترام بگذاریم. کسی باید به حق دشمن احترام بگذارد. پستی گروهی نباید

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

رویداد

سرمقاله

اصفهان، الگوی مدیریت

«پسماند تر» در ایران

اقدامات شهرداری به همین‌جا ختم نمی‌شود. شناسایی و تقدیر از خانواده‌های پسماند صفر، تبلیغات گسترده شهری، آموزش در مدارس و همکاری با خیریه‌ها برای مدیریت اقلام حجیم و منسوجات از جمله برنامه‌هایی است که نقش مهمی در فرهنگ‌سازی و ارتقای آگاهی عمومی دارد. همچنین، مقابله با فعالیت مراکز غیرمجاز جمع‌آوری پسماند، چالشی جدی است که شهرداری با برنامه‌ریزی دقیق به آن پرداخته است.

مدیریت پسماند تر در اصفهان، نه‌تنها مسئله‌ای زیست‌محیطی، بلکه نمادی از مسئولیت‌پذیری اجتماعی است. این اقدامات نشان می‌دهد که با هم‌افزایی میان مدیریت شهری و مشارکت شهروندان، می‌توان الگویی برای دیگر شهرهای کشور ایجاد کرد و با برنامه‌هایی چنین نوآورانه، گامی بلند در مسیر تحقق شهری پایدار و زیست‌پذیر برداشته می‌شود.

خبر

آمادگی‌های دفاعی کشور تقویت می‌شود

دستیار رئیس‌جمهور و رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور بر اهمیت انسجام ملی و تقویت آمادگی‌های دفاعی کشور تأکید کرد. به گزارش فارس، سردار غلامرضا جلالی در نشست شورای پدافند غیرعامل پرتویی که در استانداری اصفهان برگزار شد اظهار کرد: حفظ انسجام ملی و یک‌صدایی در برابر تهدیدات از مؤلفه‌های کلیدی قدرت ملی و تقویت آمادگی دفاعی و رفع نقاط ضعف مقابله با تهدیدات است. وی با اشاره به تهدیدات منطقه‌ای و بین‌المللی افزود: در حوزه دفاعی، سه محور اصلی حفظ انسجام داخلی، ارتقای آمادگی‌ها در برابر تهدیدات و اجرای دستورالعمل‌های قانونی برای مقابله با حوادث احتمالی را دنبال می‌کنیم. جلالی از تدوین چند دستورالعمل مهم خبر داد و گفت: طرح دستورالعمل پدافند نقاط استراتژیک برای چند استان که دارای زیرساخت‌های مهم هستند، ابلاغ شده است. دستیار رئیس‌جمهور و رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور تأکید کرد: تقسیم کار میان نهادهای آموزش نیروها و تأمین تجهیزات از گام‌های اصلی ما برای ارتقای آمادگی در برابر تهدیدات است و وظایف هر کارگروه مشخص شده و مراحل اجرایی در حال انجام است.

ضرورت بررسی خسارت ناشی

از ناترازی انرژی در واحدهای اقتصادی اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان بر بررسی خسارات ناشی از ناترازی برق در واحدهای اقتصادی با حضور فعالان این حوزه تأکید کرد. به گزارش صداوسیما، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: لازم است با حضور فعالان اقتصادی، مدیریت بحران، استاندارد و بخش‌های مرتبط با این موضوع در استان تدوین و پیشنهادهای مناسب به تهران ارائه شود. منصور شیشه‌فروش با اشاره به تأثیر توسعه در ناترازی انرژی افزود: بر اساس آمایش سرزمینی بارگذاری‌های جدید باید متناسب با توان سرزمین باشد. اما اکنون صدور تعداد زیاد مجوزها و توسعه‌های شکل‌گرفته موجب شده که بر اساس منابع و مصارف ناترازی‌هایی در زمینه انرژی ایجاد شود. او ادامه داد: دستورالعمل‌های مختلفی برای مدیریت این ناترازی از جمله قطع گاز حدود پنج هزار استخر و باغ ویلا، تغییر ساعت کاری و اعمال محدودیت در مصرف انرژی خانگی و صنایع ابلاغ شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه دولت تمام اسناف و نهادهای برای اجرای پویش کاهش دودرجه‌ای دما بسیج کرده است، گفت: کاهش دودرجه‌ای دما در ۵۰ میلیون مترمکعب و همچنین هر درجه کاهش، درصد صرفه‌جویی در مصرف انرژی به دنبال دارد. اما اکنون گزارش‌های خوبی در این حوزه در استان اصفهان به گوش نمی‌رسد؛ نباید تنها به محدودیت صنایع اکتفا کرد و سایر بخش‌ها نیز باید در این زمینه تلاش کنند. منصور شیشه‌فروش افزود: شرایطی که در آن قرار داریم را باید به‌عنوان یک حقیقت بپذیریم و برای رفع آن تلاش کنیم؛ این در حالی است که گزارش‌های خوبی در ارتباط با استانداردهای صرفه‌جویی در ادارها و دستگاه‌های استان اصفهان دیده نمی‌شود. او ادامه داد: همه افراد باید در این زمینه اقدام کنند؛ چراکه مدیریت شرایط بحرانی فعلی نیازمند یک حرکت جمعی است. شیشه‌فروش با اشاره به وظایف ادارهای برق و گاز استان اصفهان گفت: در اداره برق و گاز استان باید قرارگاه مدیریت شرایط کنونی به طور روزانه تشکیل شود و اطلاعات این جلسه‌ها مستند شده و اطلاع‌رسانی شود.



www.esfahanemrooz.ir